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Nasiona Kleiszcze smakowite
Aegle szt.3 PWxx76
Cena 21,24 zł

Dostępność Dostępny

Czas wysyłki 10 dni

Numer katalogowy PWxx76

Kolor żółty

Opis produktu
Nasiona Kleiszcze smakowite

Aegle Marmelos

  

   Kleiszcze smakowite inaczej klejowiec jadalny to gatunek wyjątkowej rośliny należący do rodziny rutowatych. Pochodzi z Półwyspu Indyjskiego i Indochin.
Drzewo to osiąga 20 metrów wysokości, a jego gałęzie porastają cierniste kolce oraz eliptyczne liście. Kwiaty o intensywnej woni są koloru białego lub biało-zielonego. Owocami tego drzewa są duże, kuliste jagody o średnicy około 7 cm. Ich skórka jest żółtozielona i bardzo twarda, a do jej rozłupania potrzebny jest młotek. We

wnętrzu znajduje się słodki i soczysty miąższ o barwie bladoróżowej lub jasnoczerwonej oraz nasiona pokryte delikatnym meszkiem. Miąższ klejowca ma żółtą lub pomarańczową barwę. Jego smak przypomina jabłko, mango i brzoskwinię. Owoc znalazł szerokie zastosowanie w medycynie i produkcji perfum, a także z niego produkuje
się herbatę Matum. Klejowiec to roślina słynąca ze swoich licznych właściwości, co sprawia, że jest niezbędna w ogrodzie, szczególnie dla osób, które pasjonują się jadalnymi roślinami o bardzo wielu zastosowaniach.
   

Opakowanie zawiera 3 szt. nasion.

Nasiona przed wysianiem należy moczyć w letniej wodzie przez 24h. Wysiewamy je do ziemi o ph w przedziale 5-8. Utrzymujemy stale wysoką temperaturę (25 stopni lub więcej). Kiełkowanie następuje w okresie 1-3 miesięcy. Stanowisko odpowiednie dla tej rośliny będzie słoneczne, podlewanie rośliny powinno być umiarkowane.

DODATKOWE WIADOMOŚCI

Klejowiec zawiera duże ilości witaminy A i C oraz garbniki, alkaloidy, sterole, kumarynę i olejki eteryczne. Normują one pracę jelit oraz pobudzają przemianę materii. Zapobiegają również przeziębieniom oraz infekcjom górnych dróg oddechowych. Pomagają w walce z astmą i katarem. Z korzeni tej rośliny wyrabia
się preparaty, które wspomagają leczenie bólu stawów i mięśni oraz reumatyzmu. Z liści natomiast produkuje się substancje na nadkwasotę oraz preparaty pomocne w leczeniu infekcji dróg moczowych. Wywar z kory kleiszcza wspomaga leczenie epilepsji. Olejek z nasion usuwa z organizmu chorobotwórcze

bakterie oraz grzyby. W medycynie ajurwedyjskiej roślinę tę wykorzystuje się w leczeniu gruźlicy.

Kleiszcze smakowite są również stosowane zewnętrznie. Nałożone w postaci papki z liści na okolicę głowy i klatki piersiowej skutecznie obniża gorączkę. Okłady z suszonych liści leczą trudno gojące się rany oraz wrzody.

Z kwiatów klejowca pozyskuje się niezwykle cenny składnik – olejek eteryczny. W kosmetologii znalazł on swoje zastosowanie jako składnik kremów (zwłaszcza tych przeznaczonych dla cery przetłuszczającej się i trądzikowej) oraz olejków do włosów i ciała. Zawierające go preparaty do pielęgnacji włosów odżywiają

cebulki, powodując szybszy wzrost włosów. Kremy sprawiają, iż skóra staje się elastyczna i głęboko odżywiona, łagodzą też wszelkie stany zapalne. Dodatkowo kosmetyki z olejkami z tej rośliny dają poczucie odświeżenia i mają przyjemny zmysłowy zapach. 

Owoce klejowca można spożywać na surowo lub suszyć. Ze względu na kleistą konsystencję idealnie się nadają do przyrządzania konfitur lub dżemów. Można z nich również robić galaretki, soki oraz napoje. Z suszonych owoców przygotowuje się smaczną i odżywczą herbatę matum.

Sok z niedojrzałych owoców klejowca dodany do zaprawy murarskiej powoduje zwiększenie jej szczelności. Z kory drzewa wyrabia się kauczuk, a z niedojrzałych owoców – żółty barwnik.

 

DLACZEGO WARTO KUPIĆ U NAS

Jesteśmy w czołówce wśród internetowych sprzedawców produktów dla domu i ogrodu.

Posiadamy wieloletnie doświadczenie w branży ogrodniczej. Cieszymy się zaufaniem naszych klientów dzięki rzetelności świadczonych usług i naszemu profesjonalizmowi.

Produkty, które Państwu proponujemy cechują się wysoką jakością, korzystamy z usług tylko sprawdzonych producentów.

Zawsze służymy pomocą, doradzamy oraz zapewniamy miłą i fachową obsługę.
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